
1 

DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DODÁVCE SW ŘEŠENÍ 

RESORTNÍHO ELEKTRONICKÉHO SYSTÉMU SPISOVÉ SLUŽBY, 

PODPOŘE A ROZVOJI A O POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH 

SLUŽEB  

 

Smluvní strany: 

  

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem:   Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

IČO:   005 51 023 

Bankovní spojení:   Česká národní banka 

Číslo účtu:   2229001/0710 

zastoupena: Mgr. Jiří Károly, ředitel odboru rozvoje a bezpečnosti ICT 

(dále jen „Objednatel“ nebo „MPSV“) 

 

a 

 

S&T CZ s.r.o. 

se sídlem:   Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 

IČO:   448 46 029 

DIČ:   CZ44846029 

Bankovní spojení:  neveřejný údaj 

Číslo účtu:   neveřejný údaj 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 6033 

zastoupena:  Miroslav Bečka, jednatel, Ing. Václav Kraus, jednatel 

(dále jen „Dodavatel“)  

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Strana“ nebo společně „Strany“) 

uzavírají tento 

 

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dodávce SW řešení Resortního 
elektronického systému spisové služby, podpoře a rozvoji 

a o poskytování souvisejících služeb  

(dále jen „Dodatek č. 1“) 



2 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Strany uzavřely dne 16. 5. 2018 Rámcovou smlouvu o dodávce SW řešení Resortního 

elektronického systému spisové služby, podpoře a rozvoji a o poskytování souvisejících 

služeb, jejímž předmětem je rámcová úprava vzájemných práv a povinností Stran při 

zajištění jednotlivých dodávek a služeb Dodavatelem souvisejících s pořízením 

a následným provozem Resortního elektronického systému spisové služby (dále jen 

„RESSS“), a to na základě dílčích Prováděcích smluv uzavřených mezi Stranami (dále jen 

„Rámcová smlouva“). 

1.2 Vzhledem ke skutečnosti, že Strany kladou důraz na to, aby implementace a provoz 

RESSS odpovídal potřebám a požadavkům MPSV a jemu podřízených organizačních 

složek, legislativním požadavkům a principům odborné správy dokumentů, považují 

Strany za nezbytné přijmout další opatření nad rámec vyplývající z Rámcové smlouvy 

a za tímto účelem uzavírají v souladu s odst. 17.2 Rámcové smlouvy Dodatek č. 1. 

1.3 Veškeré pojmy uváděné v Dodatku č. 1 mají stejný význam, který mají dle Rámcové 

smlouvy. 

II. ZMĚNA RÁMCOVÉ SMLOUVY 

2.1 Předmětem Dodatku č. 1 je změna Rámcové smlouvy v následujícím rozsahu: 

2.1.1 úprava vymezení funkčních požadavků dle přílohy č. 1 Dodatku č. 1. 

2.2 S ohledem na změnu Rámcové smlouvy dle bodu 2.1.1 Dodatku č. 1 se mění cena za 

provedení detailní analýzy vymezená v příloze Rámcové smlouvy č. 5 – Specifikace ceny 

Plnění, cenová tabulka pro stanovení nabídkové ceny položky č. 1 – Dodávka 

softwarového řešení resortního elektronického systému spisové služby, č. 2 Provedení 

detailní analýzy dle bodu 1.4.1 kapitoly „Dodávka softwarového řešení RESSS“ přílohy č. 

2 Rámcové smlouvy a nově je stanovena v následující výši: cena v Kč bez DPH 13 650 000; 

výše DPH v Kč 2 866 500; cena v Kč včetně DPH 16 516 500. 

2.3 S ohledem na změnu Rámcové smlouvy dle bodu 2.1.1 Dodatku č. 1 se mění lhůta pro 

provedení detailní analýzy vymezená v příloze Rámcové smlouvy č. 2 – Detailní 

specifikace Plnění, část Dodávka softwarového řešení resortního elektronického systému 

spisové služby, bod 1.14 a nově činí 5 měsíců.  Tabulka etap v bodu 1.14 kapitoly 

„Dodávka softwarového řešení RESSS“ přílohy č. 2 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje 

následující tabulkou: 



3 

 

2.4 S ohledem na změnu Rámcové smlouvy dle bodu 2.1.1 Dodatku č. 1 a s ohledem na 

ustanovení odst. 3.2 Dodatku č. 1 se etapa „Příprava plánů školení a provedení školení“ 

v rámci harmonogramu dle bodu 1.17 kapitoly „Nasazení resortního elektronického 

systému spisové služby na Ministerstvu práce a sociálních věcí“ přílohy Rámcové 

smlouvy č. 2 – Detailní specifikace Plnění posouvá o jeden měsíc dříve, tj. na 4., 5. a 6. 

měsíc harmonogramu. Smluvní strany sjednávají, že školení bude provedeno na verzi 

RESSS vytvořené v rámci Položky „Dodávka softwarového řešení resortního 

elektronického systému spisové služby“. Tabulka etap v bodu 1.17 kapitoly „Nasazení 

resortního elektronického systému spisové služby na Ministerstvu práce a sociálních věcí“ 

přílohy Rámcové smlouvy č. 2 – Detailní specifikace Plnění se ruší a nahrazuje následující 

tabulkou: 

 

2.5 Změna Rámcové smlouvy v rozsahu bodu 2.1.1 Dodatku č. 1 je realizována dle § 222 odst. 

6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). Důvodem této změny je zásadní nesoulad aktuálních objektivních 

potřeb a požadavků MPSV a jemu podřízených organizačních složek, legislativních 

požadavků a principů odborné správy dokumentů ve vztahu k RESSS s informacemi a 

požadavky, které byly podkladem k vymezení předmětu plnění v Rámcové smlouvě, 

přičemž Objednatel nemohl tuto skutečnost objektivně předvídat a tato se projevila až při 

přípravě podkladů pro výzvu k podání nabídky v souladu s Rámcovou smlouvou.  

1 2 3 4 5 6 7 8

Provedení detai lní analýzy

Návrh a  implementace RESSS

Příprava testovacího plánu a  scénářů

Nasazení testovací instance RESSS

Nasazení škol ící instance RESSS

Příprava plánů školení a  provedení školení

Vytvoření pracoviště vývojáře

P1 P2 P3

1 2 3 4 5 6

Provedení detailní analýzy

Návrh a implementace specifických rozšíření

Příprava testovacího plánu a scénářů

Provedení migrace anonymizovaného vzorku dat

Nasazení testovací instance RESSS

Poskytnutí součinnosti pro testování

Provedení migrace dat

Nasazení produkční instance RESSS

Nasazení školicí instance RESSS

Příprava plánů školení a provedení školení

P1 P2

P3



4 

Absolutní hodnota kladných změn činí 3 148 000 Kč bez DPH, absolutní hodnota 

záporných změn činí 0 Kč bez DPH. Hodnota změny Rámcové smlouvy v rozsahu bodu 

2.1.1 Dodatku č. 1 stanovená jako součet absolutních hodnot kladných a záporných změn 

činí 3 148 000 Kč bez DPH. 

Celkový cenový nárůst ve smyslu § 222 odst. 9 ZZVZ, související se změnami v rozsahu 

bodu 2.1.1 Dodatku č. 1 činí 3 148 000 Kč bez DPH. 

2.6 Rozsah změny ceny a doby plnění provedení detailní analýzy je odůvodněn komplexností 

dopadů v souvislosti se změnami Rámcové smlouvy. Změny jednotlivých požadavků 

Objednatele mohou mít zásadní dopady do vymezení ostatních požadavků Objednatele 

v rámci předmětu plnění Rámcové smlouvy, přičemž tyto dopady a jejich realizovatelnost 

je nezbytné detailně analyzovat v rámci detailní analýzy. Současně je potřebné podrobně 

posoudit nejen vliv nových změn na původně stanovený rozsah plnění, ale také vzájemné 

interakce mezi nově stanovenými požadavky Objednatele. Fakticky je tedy nutné, aby 

Dodavatel realizoval komplexní analytické práce ve vztahu ke změnovým požadavkům 

Objednatele, které nebyly součástí předmětu plnění provedení detailní analýzy, a tyto 

následně ještě vztáhl k předmětu plnění Rámcové smlouvy, který zůstává neměnný. 

Rozsah změn ve změnových požadavcích Objednatele je nutné vnímat v celém komplexu 

dopadů. Zdánlivě nepodstatná změna totiž může mít dalekosáhlé dopady do ostatních 

požadavků, resp. různých oblastí plnění. I v případě zdánlivě malé změny je nutné 

analyzovat dopady do všech částí plnění, protože celkový rozsah a hloubka dopadů 

jakékoliv změny jsou bez hluboké analýzy zcela nepředvídatelné. Navíc je nutné zkoumat 

nejen vliv nových změn na původně stanovený rozsah plnění, ale také vzájemné interakce 

mezi nově stanovenými podmínkami. 

III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

3.1 S ohledem na změny Rámcové smlouvy prostřednictvím Dodatku č. 1 si Objednatel 

vyhrazuje možnost po řádném předání, převzetí a akceptování plnění spočívajícího 

v provedení detailní analýzy vypovědět Prováděcí smlouvy uzavřené na základě 

Rámcové smlouvy s Dodavatelem, a to bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 (slovy: 

jeden) měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

písemná výpověď doručena Dodavateli. Objednatel je oprávněn vypovědět Prováděcí 

smlouvy dle tohoto odst. 3.1 doručením výpovědi Dodavateli nejpozději do 30 pracovních 

dní od akceptace plnění spočívajícího v provedení detailní analýzy vymezené v příloze 

Rámcové smlouvy č. 2 – Detailní specifikace Plnění, část Dodávka softwarového řešení 

resortního elektronického systému spisové služby, ve znění tohoto Dodatku č. 1. 

3.2 Jestliže Objednatel a Dodavatel uzavřou Prováděcí smlouvu na plnění dle bodu 3.3.1 

Rámcové smlouvy – dodávka softwarového řešení RESSS nejpozději do 30. 11. 2018 

a Prováděcí smlouvu na plnění dle bodu 3.3.2 Rámcové smlouvy – nasazení RESSS na 

MPSV nejpozději do 31. 12. 2018, zavazuje se Dodavatel realizovat plnění dle bodu 3.3.1 



5 

Rámcové smlouvy – dodávka softwarového řešení RESSS a dle bodu 3.3.2 Rámcové 

smlouvy – nasazení RESSS na MPSV tak, aby tato plnění byla předána, převzata 

a akceptována nejpozději do 31.12.2019. 

3.3 Objednatel a Dodavatel nevylučují, že výsledkem provedení detailní analýzy může být 

rovněž zjištění dopadů změn do dalších částí Plnění, a to včetně dopadů do termínů dle 

odst. 3.2 tohoto Dodatku č. 1, přičemž tyto dopady nelze předem identifikovat, neboť 

revize těchto případných dopadů je rovněž jedním z cílů rozšířeného provedení detailní 

analýzy. V případě potřeby budou takový dopad Objednatel a Dodavatel řešit v souladu 

s Rámcovou smlouvou ve Změnovém řízení. 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Ostatní ujednání Rámové smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

4.2 Následující přílohy tvoří nedílnou součást Dodatku č. 1: 

 Příloha č. 1 – Přehled změn ve funkčních požadavcích. 

4.3 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

4.4 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři 

vyhotovení a Dodavatel vyhotovení jedno. 

Strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že 

se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne 18. 12. 2018 

 Za Dodavatele: 

V Praze dne 18. 12. 2018 

Mgr. Jiří Károly  

ředitel odboru rozvoje a 

bezpečnosti ICT  

Česká republika – Ministerstvo 

práce a sociálních věcí  

 

Miroslav Bečka, 

jednatel 

 

_____________________________________ 

Ing. Václav Kraus, 

jednatel 

 


